ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRẦN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND      Xã Trần Phú, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc nhân dịp Chào năm mới 2026,

đón Tết Nguyên đán  Bính Ngọ; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu

 toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2026) và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

 bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-06/01/2026)

Thực hiện Kế hoạch số 344/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND thành

phố về việc Tổ chức các hoạt động Chào năm mới 2026, đón tết Nguyên đán Bính

Ngọ; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2026)

và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-

06/01/2026); Thực hiện Thông báo số 6863/TB-SVHTTDL ngày 28/12/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc treo Cờ Tổ quốc

nhân dịp Chào năm mới 2026, đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ; Chào mừng thành

công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 96 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu

Quốc hội Việt Nam;

Ủy ban nhân dân xã Trần Phú thông báo và đề nghị toàn thể các cơ quan, đơn

vị, trường học, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và Nhân dân

trên địa bàn thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tại trụ sở làm việc các cơ quan, đơn vị, trường học, nhà văn hóa các thôn,

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, các địa điểm công cộng…và

toàn thể hộ gia đình trên địa bàn xã treo Cờ Tổ quốc trong các ngày từ ngày

29/12/2025 đến hết ngày 05/02/2026.

2. Thực hiện treo cờ Tổ quốc phải đúng quy cách, trang trọng, sạch đẹp,

không rách, không bạc màu, không treo cờ cũ, cờ hư hỏng và thực hiện đúng quy

định tại Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL của Bộ Văn hóa (gửi kèm), Thể thao

và Du lịch. Trường hợp treo Cờ Đảng cùng với Cờ Tổ quốc thực hiện đúng quy

định tại Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương (gửi

kèm).

3. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tuyên truyền thông tin rộng rãi nội dung

Thông báo này để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết,

2

thực hiện.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Trưởng các thôn; các đoàn thể chính trị –

xã hội có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc treo Cờ Tổ quốc

trên địa bàn; bổ sung thay thế trong trườn hợp cần thiết.

Ủy ban nhân dân xã Trần Phú trân trọng thông báo và đề nghị các cơ quan,

đơn vị và toàn thể Nhân dân nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- TTĐU, TT HĐND xã (để b/c);

- Các PCT UBND xã;

- VP ĐU, VP HĐND-UBND xã;

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các cơ quan đóng trên địa bàn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn xã;

- Trung tâm DVSNC xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VTUBND.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hải Hà

	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16

		2025-12-29T17:36:36+0700
	Việt Nam
	Lê Hải Hà <lehaiha1984@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-29T17:46:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẦN PHÚ <xatranphu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-29T17:46:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẦN PHÚ <xatranphu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-29T17:46:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẦN PHÚ <xatranphu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!